
Hořice na Šumavě 
www.horicenasumave.cz 
starosta@horicenasumave.cz 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA (9. 10. 2017) 
 

Hotovo! Hořice na Šumavě dokončily záchranu své unikátní 
soustavy kašen 
 

Rozsáhlý projekt restaurování sestavy sedmi 

žulových kašen v uplynulých dnech dokončil 

městys Hořice na Šumavě. Náročná oprava, 

která se dělala na etapy, trvala čtyři roky. 

„Jsme šťastní, že se podařilo celý projekt 

dotáhnout do konce. Hořická soustava kašen 

z druhé poloviny 19. století je 

celorepublikový unikát, který se tímto 

podařilo uchovat i pro další generace,“ říká 

starosta Hořic na Šumavě Martin Madej. 

 

Celkový rozpočet restaurování kašen byl 3, 3 

miliony korun. Městys by se do oprav nemohl 

pustit bez pomoci Ministerstva kultury České 

republiky. „Z Programu regenerace městských 

památkových zón Ministerstva kultury České 

republiky se nám podařilo získat 2, 6 miliony 

korun. Této výrazné podpory si velmi vážíme,“ 

zdůrazňuje Martin Madej, který zároveň 

dodává, že práce byly pro restaurátory velmi 

náročné. „Jako problém se ukázaly úpravy okolního terénu, ke kterým došlo v minulosti. Také 

dřívější víceméně amatérské opravy kašen byly z dlouhodobého hlediska spíše 

kontraproduktivní.“ 

 

Centrum Hočic na Šumavě celkově prošlo výraznou vizuální změnou. Staré a hlavně 

nebezpečné stromy letos nahradila nová zeleň a také se udělaly například nové chodníky a 

obrubníky. „Náměstí se tak stalo krásnou odpočinkovou zónou. Věřím, že ji ocení místní lidé i 

turisté, kteří si jezdí prohlédnout jak kašny, tak i například středověký pranýř z roku 1549,“ 

říká starosta. Právě pranýř byl před pěti lety také zrestaurován. „Pokud mluvím o kašnách 

jako o unikátu, musím toto slovo zmínit i v případě pranýře. Údajně je totiž nejstarší 

v Čechách! Je to krásná památka, bezesporu významný pozůstatek bohaté historie našeho 

městečka,“ upozorňuje Martin Madej. 

KONTAKTY A ODKAZY: 
 
HOŘICE NA ŠUMAVĚ - http://www.horicenasumave.cz/ 
Martin Madej, starosta městyse Hořice na Šumavě - +420 608 961 777, 
starosta@horicenasumave.cz 
 
Václav Votruba 

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:starosta@horicenasumave.cz

